

乗換案内Biz. 乗換案内 2022 年 12 月版のご案内

2022 年 11 月吉日
ジョルダン株式会社

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて早速ですが、2022 年 12 月版につきまして以下の通りご案内いたします。

目次

—2022 年 9 月版における不具合について—

—2022 年 12 月版での変更点—

1. 運賃改定
2. 駅名変更
3. 駅移設
4. 新千歳空港、仙台空港旅客取扱施設利用料改定

2022 年 9 月版における不具合について

乗換案内 2022 年 9 月版にて、特定の条件において、正常に検索できない不具合がありました。
ご迷惑をおかけし申し訳ありませんでした。

【不具合の例】

1. 時刻表検索をともなった場合に、正しく定期精算処理が行われず、または検索に失敗する
2. 検索結果に含まれるバス路線名が[バス会社名]を含めて 15 文字を超える場合に、定期精算に失敗する
3. 検索結果に含まれるバス路線名が[バス会社名]を含めて 15 文字を超える場合に、経路検索後に時刻表から運行表(列車時刻表)を表示しようとする则表示に失敗する

12 月版においては本不具合は修正されております。

不具合の詳細につきましては「乗換案内 2022 年 9 月版の障害について」
(<https://biz.jordan.co.jp/file/221026.pdf>)をご確認ください。

2022 年 12 月版での変更点

1. 運賃改定

以下の通り、もいわ山ロープウェイ、もーりすカーで運賃が改定されました。

電鉄名	対象路線	改定種別	改定日
もいわ山ロープウェイ	もいわ山ロープウェイ もーりすカー	運賃改定	2022/04/22

変更例)

経路	改定前	→	改定後
	運賃		運賃
もいわ山頂(もーりすカー)もいわ中腹(もいわ山ロープウェイ) もいわ山麓	900 円		1,050 円

以下の通り、岡山電軌で運賃が改定されました。

電鉄名	対象路線	改定種別	改定日
岡山電気軌道	岡山電軌東山・清輝橋線	運賃改定	2022/10/01

	(岡山駅前～県庁通り、岡山駅前～郵便局前の区間)		
--	--------------------------	--	--

変更例)

経路	改定前			改定後	
	運賃			運賃	
岡山駅前(岡山電軌東山・清輝橋線)柳川	100円		→	120円	

以下の通り、新穂高ロープウェイが改定されました。

電鉄名	対象路線	改定種別	改定日
新穂高ロープウェイ	新穂高第1ロープウェイ 新穂高第2ロープウェイ	運賃改定	2022/10/01

変更例)

経路	改定前			改定後	
	運賃			運賃	
新穂高温泉(新穂高第1ロープウェイ)鍋平高原/ しらかば平(新穂高第2ロープウェイ)西穂高口	1,700円		→	1,900円	

以下の通り、宮島ロープウエーで運賃が改定されました。

電鉄名	対象路線	改定種別	改定日
宮島ロープウエー	宮島ロープウエー	運賃改定	2022/10/01

変更例)

経路	改定前			改定後	
	運賃			運賃	
紅葉谷(宮島ロープウエー)獅子岩	1,010円		→	1,100円	

以下の通り、広島電鉄(軌道)で運賃が改定されました。

電鉄名	対象路線	改定種別	改定日
広島電鉄	広島電鉄軌道線各系統と鉄軌道連絡運賃の一部	運賃改定	2022/11/01

変更例)

経路	改定前			改定後	
	運賃	通勤1ヶ月		運賃	通勤1ヶ月
広島駅(広島電鉄1号線)袋町	190円	7,190円	→	220円	8,320円
原爆ドーム前(広島電鉄3号線)広電西 広島[己斐](広島電鉄宮島線)東高須	190円	7,300円	→	220円	8,450円

以下の通り、寒霞渓ロープウェイで運賃が改定されます。

電鉄名	対象路線	改定種別	改定日
寒霞渓ロープウェイ	寒霞渓ロープウェイ	運賃改定	2022/12/11

変更例)

経路	改定前		→	改定後	
	運賃			運賃	
山頂(寒霞渓)(寒霞渓ロープウェイ)こううん	1,050 円			1,100 円	

2. 駅名変更

以下の通り、駅名が変更されます。

路線名	変更前		変更後	変更後よみ	変更日
名古屋地下鉄桜通線	中村区役所	→	太閤通	たいこうどおり	2023/01/04
名古屋地下鉄名城線	市役所(名古屋)	→	名古屋城	なごやじょう	
	伝馬町	→	熱田神宮伝馬町	あつたじんぐうてんまちょう	
	神宮西	→	熱田神宮西	あつたじんぐうにし	
長崎電軌2系統 長崎電軌3系統 長崎電軌4系統 長崎電軌5系統	市民会館	→	市役所(長崎) ※	しやくしよ	2023/01/04

※駅名は「市役所」ですが、乗換案内では他と明確に区別するため「市役所(長崎)」として、収録しております。

3. 駅移設

以下の通り、駅が移設しました。

路線名	駅名	移設位置	移設日
熊本電鉄菊池線	御代志	上熊本方面に 200m 移設	2022/10/10
	再春医療センター前	上熊本方面に 100m 移設	

(移設位置の距離は営業キロ程の距離です)

変更例)

経路	変更前		→	変更後	
	運賃	通勤1ヶ月		運賃	通勤1ヶ月
韓々坂(熊本電鉄菊池線)御代志	440 円	15,840 円		410 円	14,760 円
再春医療センター前(熊本電鉄菊池線)北熊本(熊本電鉄藤崎線)黒髪町	390 円	14,040 円		360 円	12,960 円

4. 新千歳空港、仙台空港旅客取扱施設利用料改定

10/1 より新千歳空港、仙台空港の旅客取扱施設利用料が改定されました。

お問い合わせ窓口のご案内

Eメール:各担当者のメールアドレス、または norikae-biz@jorudan.co.jp

電話 :03-5369-4052(直通)

FAX :03-5369-4057

お問い合わせの際は、ご利用製品名及びバージョン、エラーの場合は内容(検索区間、条件、スクリーンショット等)をご用意いただきますようお願いいたします。

以上